Протокол заседания профсоюзного комитета
МБОУ «Дагларгинская СШ»
 17.09.2018г                                   Протокол № 2

                                            ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О согласовании расписания уроков, тарификации.
2.О согласовании инструкций по технике безопасности.
1. СЛУШАЛИ: председателя профкома Музаева И.А .по вопросу: «О согласовании расписания уроков, тарификации».Докладчик рассказал о работе по составлению указанных документов. В первые дни в связи с движением учащихся и до утверждения штатного расписания составляется временное расписание, которое согласовывается с профкомом. Окончательное утверждение тарификации будет в ближайшие дни после утверждения ОШ-1. Выступил завуч школы Муслимова М.У. Она отметила, что администрация школы руководствуется при составлении документов Коллективным договором и согласовывает любые изменения, связанные с оплатой и трудовыми отношениями с профкомом школы.

2. СЛУШАЛИ: О согласовании инструкций по технике безопасности.
Выступил уполномоченный по ОТ Валадов А.А. Он отметил, что в школе имеются необходимые инструкции по охране труда и технике безопасности,  изданы необходимые приказы. Имеются в наличии подписи работающих.
Выступила Умаров Р.Я.., который предложил членам профсоюза оказывать содействие в организации безопасной жизнедеятельности в школе, обращать внимание руководства учреждения на обнаруженные нарушения ТБ с целью недопушения травматизма.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Отметить положительную практику работы администрации и профкома при составлении документов оплаты и регулирования трудового распорядка учреждения в свете социального партнёрства.
2.Руководству школы продолжать согласование с профкомом изменений в тарификации, составление расписания уроков и графиков дежурств.
[bookmark: _GoBack]3.Уполномоченному по ОТ проводить регулярно рейды по помещениям и территории школы с целью выявления нарушений ТБ и рекомендовать руководству их устранение.

Председатель профкома   __________________И.А. Музаев